
PO 1224/2021 

 
Smlouva o vypořádání závazků 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi níže uvedenými stranami níže uvedeného dne, měsíce a roku 
  

 

 

 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky  
IČ: 00000078 
DIČ: CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
zastoupen Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
dále jen „LSL“ 
 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
IČ: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
zastoupená Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
dále jen „partner“ 
 
dále všichni společně také jako „účastníci“ nebo „smluvní strany“ 

 
 
 

I. 
 

I.1 Smluvní strany potvrzují, že dne 17. 3. 2021 uzavřeli Smlouvu o dílo č.j. 36/21/Ř, 
jejímž předmětem je zpracování dat a odborné zprávy o výsledcích hospodaření u 
LSL za období 2014-2019 (dále také jen jako „Smlouva“).  

 
I.2 Smluvní strany shodně konstatují, že oproti znění Smlouvy došlo ke změně termínu 

dokončení a předání díla dle čl. IV., odst. 1 Smlouvy, přičemž dílo dle Smlouvy bylo 
předáno a převzato na základě písemného předávacího protokolu dne 9. 7. 2021 
namísto původně sjednaného termínu 30. 5. 2021.  

 
I.3 Smluvní strany shodně konstatují, že oproti znění Smlouvy rovněž došlo ke změně 

termínu vystavení faktury uvedeného v čl. III., odst. 2 Smlouvy, přičemž faktura 
k úhradě ceny za dílo byla partnerem vystavena dne 1. 10. 2021 namísto původně 
sjednaného termínu do 15 dnů po řádném a včasném předání a převzetí díla. 

 
I.4  Neboť smluvní strany považovaly změny Smlouvy uvedené v odst. I.2 a I.3 této 

smlouvy za závazné a již dle těchto plnily, uzavírají tuto smlouvu z důvodu 
vzájemného vypořádání závazků ze Smlouvy, resp. případného bezdůvodného 
obohacení, a ve snaze napravit stav vzniklý změnou původního závazku bez 
uzavření dodatku ke Smlouvě ve smyslu čl. VII., odst. 3. Smlouvy. 

 
 

II. 
 



II.1 Smluvní strany prohlašují, že akceptují změnu Smlouvy tak, jak je uvedeno v odst. 
I.2 a I.3 této smlouvy, přičemž postupovaly při plnění Smlouvy ve vzájemné shodě. 
Smluvní strany považují poskytnuté plnění za řádné plnění dle Smlouvy. Pro 
vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že partner není v prodlení 
s plněním dle Smlouvy v době od původně sjednaného termínu předání díla do 
předání díla v termínu uvedeném v odst. I.2 této smlouvy a LSL tak nebude vůči 
němu vymáhat jakékoli sankce související s prodlením při předání díla.  

 
II.2 Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této smlouvy došlo k vypořádání plnění 

poskytnutého bez uzavření dodatku ke Smlouvě před účinností této smlouvy, tj. že 
v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči 
druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.  

 
II.3 Smluvní strana, která je povinným subjektem pro uveřejňování v Registru smluv 

dle zákona o registru smluv, se tímto zavazuje k neprodlenému uveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv. 

 
 

III. 
 
III.1 Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s tím, že LSL obdrží jedno 

vyhotovení a partner obdrží dvě vyhotovení. 
 
III.2 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
III.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
III.4 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby 

tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
III.5 Účastníci výslovně prohlašují, že se podrobně seznámili s obsahem této smlouvy, 

se kterým souhlasí, že jsou jim známy důsledky, které z uzavření této smlouvy 
vyplývají, že smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a vážnou vůli a že nebyla uzavřena 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto tvrzení připojují 
své podpisy.  

 
 
V Lánech dne …………………………….   V Praze dne …………………………… 
   
 
 
 
 
 
………………………………………………..………  …………………….…………………………………  
Lesní správa Lány, příspěvková organizace   Ing. Jakub Kleindienst 
Kanceláře prezidenta republiky        kvestor      
zast. Ing. Milošem Balákem, ředitelem 


